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 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
448. Participation Medal. Bronze, 51mm, by B. MacKennal/J. Pinches. 

City view of London over legend in three lines, Olympic rings below. 
Rev. Quadriga with triumphant winner dashing l. VF-EF. ($300)

449. Pattern Winner’s Medal. Bronze, 38mm. View of London over 
legend and rings. Rev. Athlete touching feet, marching athletes in 
back. EF/VF, corr. spot on rev. ($150)

450. Olympic Wrestling Trials in Lapua Prize Medal, 1948. Silver, 
uniface, 43x50mm. Five-line Finnish award legend in laurel wreath. 
Won by Eino Virtanen, bronze medal winner in Berlin 1936. Looped, 
EF ($175)

450A. US Olympic Final Boxing Try-Outs in Boston, June 28-29,1948. 
Official’s Badge. Red-white-blue silk ribbon, 5.2x11.5cm (2x4.5”), 
with gold legend. EF ($125)

451. Hungarian Silver Medal Winners in London 1948 Medal. 
WM, 40mm. Victory seated, names of winners at r. Rev. Winner 
carried by jubilant athletes. EF. ($175)

452. Commemorative Spanish Modern Pentathlon Medal, 1948. 
Bronze, 60mm. Victorious ancient warrior l. over crossed laurel 
branches and names of sports of modern pentathlon. Rev. 4-line 
engraved legend. EF, spotty rev. ($200)

453. Commemorative Medal. AE, 28mm uniface. Discus thrower over 
rings surrounded by legend. Toned EF. ($125)

454. British Olympic Association Car Plaque. Nickel-plated, 
7.8x11.5cm (3.1”x4.5”). Multicolor enamel. Large color rings in 
center, British Olympic Committee name on blue outer band. VF-EF. 
Scarce. ($250)

455. (Programs) Complete Set of Seven Athletics Programs, July 
30 to August 7, 1948. 13.7x20.9cm (5.4”x8.2”). All with results 
written in. VF, creased, to abt. EF. (7 pcs.) ($400)

456. (Programs) Group of Eight Swimming Programs, July 30 to 
August 7, 1948. 13.3x20.9cm (5.2”x8.2”). Missing only July 29 
for a complete set. August 2 with punchhole. VF-EF, crease, to EF, 
average EF. (7 pcs.) ($275)

457. (Photo) 100 Meters Finals Finish Photo. Black and white, 
23.5x18.5cm (9.3”x7.3”), by The Race Finish Recording Company 
Ltd., London. Harrison Dillard, USA, wins gold. Red pen notes. 
Creases, VF-EF. ($75)

458. (Brochure) Illustrations from the XIVth Olympiad Sport in 
Art Exhibition, London 1948. 48pp. of photos, 15.5x24.4cm 
(6.1”x9.6”). Painting, sculpture, and architectural entries into 1948 
Olympic Art Competition. Stiff covers, abt. EF. ($125)

459. (Brochure) Tarcan, Selim Sirri. Yeni Ve Eski Olempiyatlar. 
Istanbul, 1948. 55pp. illus., 12.2x17.6cm (4.8”x6.9”). Coubertin 
and the Olympic Games, especially the Games of 1912 and 1924. 
Covers soiled, contents browning, EF. ($125)

460. (Book) Nilsson, Tore. Sommar-Olympia 1948. Stockholm 1948. 
Octavo, 80pp., profusely illustrated, in Swedish. All events and 
champions of the 1948 London games. Stiff color paper covers, 
VF-EF. ($100)
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 SOCCER WORLD CUP, RIO DE JANEIRO, 1950
461. Uruguay Soccer Champion in 1924, 1928, 1930 and 1950 Medal, 

1950. Silvered bronze, 33mm. Montevideo stadium tower dividing 
Jules Rimet trophy and bars with dates and Olympic rings. Looped, 
VF-EF. ($150)

462. Uruguay Soccer World Champion in Rio de Janeiro, 1950. Bronze, 
26x35mm. Large soccer player over Rio stadium. Rev. “Uruguay 
Campeon del Mundo 1950/Rio de Janeiro Brasil” in 7 lines. Traces 
of silvering, VF, integral loop. ($150)

463. Soccer World Cup in Rio de Janeiro 1950 Commemorative 
Medal. Bronze, 36mm. Municipal stadium between laurel branches. 
Rev. Circular legend. VF. ($125)

464. Uruguay Soccer World Champion 1950 Medal. Bronze, 27x35mm. 
Soccer player over Rio stadium. Rev. “URUGUAY CAMPEON DEL 
MUNDO 1950”, “Rio de Janeiro Brazil” in indent plaque below. 
Integral loop, traces of silvering, VF-EF. ($175)

465. Soccer World Cup in Rio de Janeiro Medal, 1950. Silvered 
copper, 27x35mm. Soccer player over Rio stadium, “COPA DO 
MUNDO 1950”. Rev. “Rio de Janeiro Brazil” in indent plaque at 
bottom, “Goles y Dobles” engraved at top. Integral loop, silvering 
partially worn, VF-EF. ($150)

466. Uruguay Soccer World Champion 1924-1950 Medal, 1950. 
Bronze, 33mm uniface. Montevideo 1930 stadium tower dividing 
Jules Rimet Cup and 1924, 1928 dates with Olympic rings, and 
1930, 1950 World Cup dates. Integral loop, traces of silver plating, 
VF-EF. ($150)

466A. Decorative Large Soccer World Cup 1950 Photo Frame. Silver-
plated, 21x31.5cm (8.3”x12.4”). Flags of participating nations at 
top over space for photo which is superimposed over the map of 
Brazil, Spanish legend at sides, soccer player and stadium below. 
Easel on back. EF. ($275)

466B.Commemorative Colorful World Cup 1950 Card Album. 
40pp. with 151 pasted-in photographic prints, 32x21cm (12.6”x8.3”), 
text in Spanish, by Goles & Dobles. Soccer matches, teams, officials, 
poster etc. Stiff pictorial covers, trace of removed label, contents 
abt. EF. Rare complete album. ($350)

 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
467. Participation Medal. Copper, 56mm, by V. Falireus. Oslo Olympic 

emblem, a silhouette of the Oslo City Hall with superimposed Olympic 
rings. Rev. Olympic motto surrounding large snowflake. EF. ($1,100)

468. British Ski Team Supporter Pin. Silvered, 26x32mm. Skier to r. 
in landscape between legend. Toned EF. ($125)

c469. Commemorative VI Olympic Winter Games Pin. Multicolor, 
goldplated, 35x35mm. Olympic rings over winter landscape, Oslo 
city hall in back, surrounded by legend. EF. ($125)

470. Commemorative Downhill Skier Plaque. Cast bronze, 12.5x14cm 
(4.9”x5.5”), signed “SM”. Downhill skier to right, Oslo 1952 
logo at top left. EF. Affixed on black wooden plaque, 18x21.3cm 
(7.1”x8.4”). ($275)

c471. Commemorative Cobalt Blue Glass Dish. 16.5x16.5cm 
(6.5”x6.5”). View of Holmenkollen Ski Jump, rings above, Olympic 
legend along sides in Norwegian, German, English and French. 
EF. ($250)

c472. (Opening Ceremony Program) Official Daily Program, 
February 14/15, 1952. 34pp. illus., 13.2x18.5cm (5.2”x7.3”), 
in Norwegian, French and English. Includes opening ceremony 
program, giant slalom participants’ list, results of previous games 
1924-1948, etc. Color covers, EF. ($150) 

473. Official Daily Program No. 4, February 17, 1952. 17pp., 
13.1x18.5cm (5.2”x7.3”), in Norwegian, French and English. 5000m 
Speed Skating won by Hjalmar Andersen, Norway; Ice Hockey 
Sweden-Norway, Czechoslovakia – Germany; Women’s Downhill 
Skiing, etc. Some results penciled in. Crease, VF-EF. ($125)

474. United States Olympic Association. Certificate of Appreciation 
to Gustavus T. Kirby for Supporting the American Team in Oslo, 
Feb. 14-25, 1952, and Helsinki, July 19-August 3, 1952. Blue and 
red, 28x21.5cm (11”x8.5”). EF, lt. crease. ($175)
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 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
c475. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 51mm, 

by Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by 
jubilant athletes. EF, gold plating partially worn. ($4,750)

476. Presentation Participation Medal with Name and Presentation 
Box. Bronze, 54mm, by K. Räsänen. Stylized athletes’ heads 
superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Male and female 
athletes to left holding torches over Olympic rings, name engraved. 
EF. In original black presentation case with gold rings, ltly. scuffed. 
Rare. ($400)

477. Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Räsänen. Stylized 
athletes’ heads superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Male 
and female athletes to left holding torches over Olympic rings. 
EF, in original box. ($225)

c478. Miniature First Class Olympic Order. Goldplated and enameled, 
12x21mm. With blue and white striped ribbon. EF. Scarce. ($175)

479. Miniature Olympic Merit Medal. Silver, 17mm. Olympic order 
on both sides. EF, with blue and white striped ribbon. EF. ($125)

c480. British Team Pin. Red, white and blue enameled bronze, 22x26mm. 
EF. Scarce. ($225)

c481. Hungarian Triangular Pin. Multicolor enamel, 20x17mm. 
Hungarian colors over 5 color rings, “XV. Olympia Helsinki 1952”. 
EF. Scarce. ($100)

c482. Olympic Village Badge. Dark red and orange celluloid, 46mm. 
Radiant flame over rings and “XV”. EF. ($100)

c483. (Guide) Opas. XV Olympiad Helsinki 1952, in Finnish. 200pp. 
illus., 11.4x14.6cm (4.5”x5.7”), with fold-out map of Helsinki with 
Olympic venues. Includes program, Olympic stamps, badges, medals, 
accommodations, etc. Color covers, lt. scuffing, o.w. EF. ($150)

484. (Photo) 100 Meters Finals Finish Photo. Black and white, 
23.5x18.5cm (9.3”x7.3”), by The Race Finish Recording Company, 
London. Lindy Remigino, USA, wins 100 Meters. Red ink writing, 
creased, VF. ($75)

c485. (Austrian Report) Helsinki 1952. Wien, 1952. 152pp. illus., 
21x30cm (8.3”x11.8”), published by the Austrian Olympic 
Committee, in German language. Half linen and boards, 
lt. browning at top, with pictorial dust jacket (tears). Contents EF. 
($200)

486. (Hong Kong Report) Sales, A. De O. Amateur Sports Federation 
and Olympic Committee of Hong Kong Report on Hong Kong’s 
Participation in the Olympic Games, 1952. 20pp., 19.1x26.5cm 
(7.5”x10.4”). First Olympic participation of Hong Kong. Mentions 
pin trading of athletes during the Games. Paper covers, partially 
sunned, creased, VF+. Rare. ($300)

487. (Swiss Report) Bericht über die Teilnahme der Schweiz. Report 
on the Swiss Participation, in German. 37pp., 21x29.6cm 
(8.3”11.7”). Includes remarks on first Soviet participation, and 
on first German and Japanese participation after World War II. 
Sm. stain on cover, o.w. EF. ($200)

488. Celebration of the 50th Anniversary of the Restoration of the 
Modern Olympic Games by the Austrian Olympic Committee, 
1954. Silver, 60mm, by Schmidt. Head l. of athlete over Olympic 
motto. Rev. Austrian NOC logo over legend. Toned EF. ($150)

489. Seventh Central American and Caribbean Games in Mexico, 
1954. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 50mm. Ancient 
Mexican archer. Rev. View of stadium between legend. Sm. rb. and 
rns., abt. EF. ($500)

 CORTINA D’AMPEZZO,
 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
c490. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 60mm, 

by C Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, flame 
in lower r. Rev.Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. 
EF. ($4,000)

c491. Bronze Third Place Winner’s Medal. , 60mm, by C. Affer. Female 
head facing. Rev. Snowflake over Mount Pomagagnon. Uneven 
patina, o.w. EF. ($2,000)

c492. Austrian Team Pin. Multicolor enamel, 22x31mm. Scarce. EF. 
($350)

493. Opening of Olympic Ski Jump Medal, 1955. Silvered AE, 32mm, 
issued by Italian NOC. Ski Jump . Rev. Rings over snowflake. 
Abt. EF. ($100)

c494. Cortina Olympiad 1956 Car Plaque. Multicolor enameled bronze, 
44x44mm. View of Cortina with Olympic rings, legend below. EF. 
($175)

495. Austrian Sports Press Presentation Plaque to an Austrian Gold 
Medal Winner in Cortina 1956. White metal winner’s bust in 
laurel wreath, plaque with 2-line inscription below. Mounted on red 
velvet, 24x26cm (9.4”x10.2”), with ribbon in Austrian colors. VF-EF. 
Rare. ($200)
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c496. Commemorative Mother of Pearl Pocket Knife. Multicolor, hand-
painted, 53mm (2.1”) long. View of Cortina, Olympic rings below. 
EF. ($90)

c497. Figure Skating Costume Dress of a German Bronze Medal 
Winner in Cortina 1956. Red and silver, with red tulle on collar and 
skirt (a few small tears). Bright colors, and overall in good condition. 
($750)

 EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, STOCKHOLM, 1956
498. Participation Medal in Presentation Box. Bronze, uniface, 

42x50mm, by J. Sjösvärd. Ancient Greek horseman l. over Olympic 
rings, the official emblem of the equestrian Olympic Games. EF, 
boxed. ($4,250)

499. Participation Medal. As preceding medal, EF, no box. ($3,750)
c500. Official Merit Medal. Goldplated, 30x46mm, with yellow-blue 

striped ribbon. EF. Beautiful. ($575)
c501. Large Official Opening Ceremony Flag Top with the Logo of the 

Stockholm 1956 Equestrian Games. Brass, 9.9x21cm (3.9”x8.3”). 
Each of the 29 participating nations flag bearers carried this large 
logo on the top of the nations’ flags during the Opening Ceremony. 
Very beautiful logo of a horseman, after a frieze on the Parthenon Temple 
in Athens. EF, partial toning. Very rare. ($2,000)

c502. (Brochure) General Regulations. 56pp., 12.3x18.4cm (4.8”x7.2”), 
in English language. Blue stiff cover with white-red-blue stripes. 
EF. ($150)

503. (Book) Boden, Max (Editor) Reiter und Pferde aus aller Welt. 
“Worldwide Equestrians and Horses”, in German. Stockholm 1956. 
72pp., 21x29.8cm (8.3”x11.8”), in German. Profusely illustrated 
report of the 1956 Olympic Equestrian Games in Stockholm. Soft 
color cover, corners creased, contents clean. ($125)

 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
c504. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 51mm, by Cassioli. 

Victory seated over stadium. Rev. Winner carried by team mates. 
EF. ($4,750)

504A. Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. Olympic 
rings over Melbourne coat of arms within legend. Rev. Olympic 
motto within circle of athletes marching in pairs. EF, in original 
plastic case. ($325)

c505. Post Office Broadcasting Pin. Multicolor enamel, 28x35mm. 
Flaming torch on green continent, number “810” below within dark 
blue border with legend. EF. Rare. ($400)

c506. Canadian Team Pin. Red and green celluloid, 60x40mm. Olympic 
rings over maple leaf, “CANADA 1956” legend. Abt. EF. ($150)

c507. Kenya Team Pin. Bronze, multicolor enamel, 17x19mm. EF. Rare. 
($175)

508. Malaya Team Pin. Silvered, 25x31mm, multicolor enamel. EF. ($125)
c509. U.S. Team Pin and Gold USOC Pin for Melbourne 1956. Team pin 

16x19mm, made by S. Geller, Chicago, with red-white-blue enamel. 
Plus goldplated USOC pin, 16mm. EF, sm. spots. (2 pcs.) ($125)

510. Numismatic Association of Victoria Commemorative Medal 
1956. Silver, 38mm. Legend, ancient Greek coin and laurel branch 
upper r. Rev. Legend. EF. ($90)

c511. Commemorative Logo Car Plaque. Silvered white metal, 
63x102mm (2.5”x4”), made by Streamlux. Flaming torch and 
Olympic rings over Australian continent, legend lower l. EF. ($175)

c512. Soviet Team Patch. Multicolor embroidery, 76mm (3”). Rare patch. 
EF. ($150)

c513. Commemorative Bone China Plate. Multicolor, 16.2cm (6.4”), 
made by Royal Albert for the XVIth Olympiad in Melbourne. 
Flaming torch and rings over continent, Melbourne coat of arms 
with Olympic rings below. EF. ($125)

514. Athletics Official Program and Ticket, November 27, 1956, 
Main Stadium. Program 18pp. 14.1x19.2cm (5.6”x7.6”), violet, 
results noted in pencil, VF, and Ticket, 11.8x9.2cm (4.7”x3.6”), 
EF. (2 pcs.) ($75)

515. Pair of 100 Meters Finals Finish Photos. Black and white, 
23.5x18.5cm (9.3”x7.3”), by The Race Finish Recording Company, 
London. Bobby Joe Morrow, USA, wins 100 Meters. One photo 
with red ink writing. Creased, VF-EF. (2 pcs.) ($125)

516. Autograph Album from the Melbourne Olympic Games 1956. 
33pp., 15.8x11cm (6.2”x4.3”). Contains over 90 autographs of 
worldwide athletes in Boxing, Rowing, Field Hockey (Indian team 
members), etc. Linen covers scuffed, inside VF-EF. ($200)
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